06 – Secretaria da Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento
02 – Serviços de Atendimento a Produção
20 – Agricultura 
608 – Promoção da Produção Agropecuária
0602 – Fortalecendo a Agricultura Familiar
1.615 - Renovação da Frota de Veículos
4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente. R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
Fonte de Recurso: 2.500.0000- Recursos Não Vinculados de Impostos

Art. 4° Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Especial de que trata o art. 3° desta Lei, recursos financeiros provenientes do superávit financeiro verificado no exercício de 2024, na Fonte de Recurso: 2.500.0000 – Recursos Não Vinculados de Impostos, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 18 de março de 2025.
Visto técnico:

Loutar Prieb
Secretário de Administração, Planejamento, 
Finanças, Gestão e Tributos

Juliano Hobuss Buchweitz
Prefeito Municipal